[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от  13 мая 2022года                                                                № 14
	О   внесении   изменений  в  Устав
Малеевского сельского поселения
Краснинского района

Смоленской области
В целях приведения Устава Малеевского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 10.01.2019 № 01, от 15.12.2020 № 22, от 28.01.2022 № 01) в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), иными федеральными законами, законами Смоленской области, Совет депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Малеевского сельского поселения Краснинского   района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 10.01.2019 № 01, от 15.12.2020 № 22, от 28.01.2022 № 01) следующие изменения:

1) пункт 19 части 2  статьи 8 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
2) статью 10 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона № 248-ФЗ муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;
3) в  части 2 статьи 25 слова «10 депутатов» заменить словами «11 депутатов»;

4) пункт 46 части 9 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
5)  статью 39 дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Краснинский край» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Пункт 3 части 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, связанным с избранием на муниципальных выборах Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области очередного созыва.
Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                  С.А. Трофимова
PAGE
1